ПРОТОКОЛ

от 15 мая 2013 года № 114
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича (согласно п. 9.15.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г. Москва, ул. Тарусская, д.10
Председательствующий на заседании Совета – вице-президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басин Олег Ефимович.

Из 15 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 12.
1. Басин Олег Ефимович (ООО «Сочиморстрой»);
2. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Шнайпер Тимур Михайлович);

3. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация») по доверенности (уполномоченное лицо – Басин Олег Ефимович);

4. Наточеев Игорь Георгиевич (ОАО «Компания «Электромонтаж»);

5. Барчевский Сергей Иосифович (ОАО «Мостостроительный отряд№19»);

6. Круглей Игорь Александрович (ОАО «Белэлектромонтаж»);

7. Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект») по доверенности (уполномоченное лицо – Басин Олег Ефимович);

8. Холопик Кирилл Вадимович (КПУП «Мозырьский ДСК»);
9. Рубацкая Валентина Васильевна (ООО «Центр строительных технологий»);

10. Сысоев Евгений Алексеевич (ОАО «ГМК «Норильский никель»);

11. Лебедев Станислав Михайлович  (ООО «Металлоконструкция»);
12. Автулева Алсу Ахтямовна (ООО «Энергогазкомплект»).
На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Сорокин Виктор Николаевич – генеральный директор некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Холопик Виталий Викторович – заместитель генерального директора некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Наливайко Наталья Николаевна – главный юрист некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании принимают участие 12 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из  3-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая «Межрегиональное объединение строителей.
2. О частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О рассмотрении заявлений членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» о добровольном выходе из числа членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП СРО «МОС»

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:
	№пп
	Полное наименование организации
	ОГРН, ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Синтек»
	1024400509990

	2
	Закрытое акционерное общество «МБФ-Строй»
	1067759052118

	3
	Открытое акционерное общество «УРАЛМЕТАЛЛУРГМОНТАЖ»
	1021801434050

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «ТСБ. Интегрированные решения»
	1057746199279

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «ВитаСтрой»
	1073914003195

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Передвижная механизированная колонна №18»
	1066413006164

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление КПД-1»
	1137327000920

	38
	Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж-14»
	1022302832694

	9
	Муниципальное унитарное предприятие города Подольска «Развитие»
	1085074002155

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ Череповец»
	1043500260473

	11
	Общество с ограниченной ответственностью «НБС-Сибирь»
	1042402502757

а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, в соответствии с представленными заявлениями, следующим членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:
	№пп
	Полное наименование организации
	ОГРН, ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Синтек»
	1024400509990

	2
	Закрытое акционерное общество «МБФ-Строй»
	1067759052118

	3
	Открытое акционерное общество «УРАЛМЕТАЛЛУРГМОНТАЖ»
	1021801434050

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «ТСБ. Интегрированные решения»
	1057746199279

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «ВитаСтрой»
	1073914003195

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Передвижная механизированная колонна №18»
	1066413006164

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление КПД-1»
	1137327000920

	38
	Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж-14»
	1022302832694

	9
	Муниципальное унитарное предприятие города Подольска «Развитие»
	1085074002155

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ Череповец»
	1043500260473

	11
	Общество с ограниченной ответственностью «НБС-Сибирь»
	1042402502757

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлении от члена некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Общества с ограниченной ответственностью «ДС ДЕВЕЛОПМЕНТ» (ОГРН 1047796273205) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением названия организации с Общества ограниченной ответственностью «ДС ДЕВЕЛОПМЕНТ» (ОГРН 1047796273205) на Общество с ограниченной ответственностью «НОРДСТАР ДЕВЕЛОПМЕНТ» (ОГРН 1047796273205).
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «НОРДСТАР ДЕВЕЛОПМЕНТ» (ОГРН 1047796273205), согласно заявления с указанием видов работ, на которые ранее было выдано Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» - 12 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях от Общества с ограниченной ответственностью «Строймонтаж-М.Н.» (ОГРН 1087746130295), Общества с ограниченной ответственностью «НБС-Сибирь» (ОГРН 1042402502757) о частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:

1. Частично прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «Строймонтаж-М.Н.» (ОГРН 1087746130295), согласно заявления, на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения;
18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше;
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения;
18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения;
18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения;
22.2. Работы по обустройству объектов подготовки нефти и газа к транспорту;
22.4. Устройство сооружений переходов под линейными объектами (автомобильные и железные дороги) и другими препятствиями естественного и искусственного происхождения;
22.5. Работы по строительству переходов методом наклонно-направленного бурения;
22.6. Устройство электрохимической защиты трубопроводов;
22.7. Врезка под давлением в действующие магистральные и промысловые трубопроводы, отключение и заглушка под давлением действующих магистральных и промысловых трубопроводов;
22.8. Выполнение антикоррозийной защиты и изоляционных работ в отношении магистральных и промысловых трубопроводов;
22.10. Работы по строительству газонаполнительных компрессорных станций;
22.11. Контроль качества сварных соединений и их изоляция;
22.12. Очистка полости и испытание магистральных и промысловых трубопроводов.
На виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха<*>;
18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия;
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения;
18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения;
18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения;
23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций;
23.4. Монтаж оборудования котельных;
23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов<*>;
23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений;
24.25. Пусконаладочные работы газовоздушного тракта;
25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек;
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог;
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами;
25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств;
25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог;
25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог
на основании п.1 ч.15 ст. 55⁸ Градостроительного кодекса Российской Федерации и выдать члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «Строймонтаж-М.Н.» (ОГРН 1087746130295) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.

2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Частично прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «НБС-Сибирь» (ОГРН 1042402502757), согласно заявления на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
32.14. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте промышленных печей и дымовых труб (группа видов работ № 31).
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):

31.1. Кладка доменных печей;
32.14 Строительный контроль про строительстве, реконструкции и капитальном ремонта промышленных печей и дымовых труб (группа видов работ № 31
на основании п.1 ч.15 ст. 55⁸ Градостроительного кодекса Российской Федерации и выдать члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «НБС-Сибирь» (ОГРН 1042402502757) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.

2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении заявления членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» о добровольном выходе из числа членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлениях от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:

	№пп
	Полное наименование организации
	ОГРН, ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Еврострой»
	1080550001586

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 4 БЕРЕЗНИКИХИМСТРОЙ»»
	1025901713122

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Лизингстроймаш»
	1067746386630

о добровольном выходе из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и предложила удовлетворить их.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявления:

	№пп
	Полное наименование организации
	ОГРН, ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Еврострой»
	1080550001586

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 4 БЕРЕЗНИКИХИМСТРОЙ»»
	1025901713122

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Лизингстроймаш»
	1067746386630

о добровольном выходе из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» на основании п.1 ч.1 ст. 55⁷ Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

О.Е. Басин

5